Fios e Cabos Especiais Ltda., em 31 de julho de 2001, calculado por auditores
independentes. O valor obtido por tal método, com os devidos ajustes, será determinado na
data anterior ao fechamento. A esse valor será acrescentada a quantia equivalente a R$
2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais) convertidos em dólares americanos,
acrescido de 5% de juros ao ano. O pagamento dessa quantia adicional será feito 18 meses
após a data de fechamento da operação, com exceção das possíveis compensações de
contingências não assumidas pela adquirente e que liquidadas nesse período.